
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N13 (1043), Четверг, 3 апреля 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.03.2025                                                                                                                                                                    № 165

О закрытии Мосинского сельского клуба 
и Трифановского сельского клуба

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжени-
ем Министерства культуры РФ от 29.04.2016 г. NР-547 «О Методических рекомендациях субъ-
ектам РФ и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и 
обеспеченности населения услугами организаций культуры», Уставом Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, в целях сокращения неэффективных расходов бюджетных 
средств, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с Планом развития сети муниципальных учреждений культуры и муни-
ципальных учреждений образования в сфере культуры Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на среднесрочный период 2025 – 2027 гг., утвержденного постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 26.12.2024 № 804, 
закрыть следующие сельские клубы:

1.1. Мосинский сельский клуб - структурное подразделение МБУК «Центр национальной 
культуры «Ассяма горт», расположенный по адресу 619193, Пермский край, Юсьвинский рай-
он, д. Мосино, ул.Центральная, д.33.

1.2. Трифановский сельский клуб - структурное подразделение МБУК «Юсьвинский куль-
турно-досуговый центр», расположенный по адресу 619192, Пермский край, Юсьвинский рай-
он, д. Трифаново, ул.Молодежая, д.1-2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в га-
зете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального  округа Пермского края                                                                                      Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.03.2025                                                                                                                                                                    № 169

О внесении изменений в Перечень
муниципального имущества Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

Рассмотрев Протокол № 1 заседания рабочей группы по вопросам оказания имуществен-
ной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муници-
пальном округе Пермского края от 17.03.2025 года, руководствуясь Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края  администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, предназначенного для оказания имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физиче-
ским лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановле-
нием администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.10.2020 № 
555, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края 22.10.2024 № 629 «О внесении изменений  в Перечень муници-
пального имущества Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
экономическому развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                                                               Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 24.03.2025 № 169 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края 

27.03.2025                                                                                                                                                                    № 176

О внесении изменений в паспорт
муниципального проекта «Безопасность
дорожного движения в Юсьвинском
муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорож-
ного движения», Национальным проектом «Безопасные и качественные автомобильные до-
роги», утвержденным президиумом Совета при Президенте  Российской Федерации по стра-
тегическому развитию и национальным проектам (протокол от 20.12.2018 №4), Уставом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края постановляет:

1. Внести изменения в паспорт муниципального проекта «Безопасность дорожного движе-
ния в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденный постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.10.2020 №550 «Об 
утверждении паспорта муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 28.08.2024 №490 «О внесении изменений в паспорт муници-
пального проекта «Безопасность дорожного движения в Юсьвинском муниципальном окру-
ге Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию в газете «Юсьвинские вести» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в инфор-
мационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., за-
местителя главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                            Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 27.03.2025 № 176 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27.03.2025     						                                                   № 177
                                                                                                      
О внесении изменений в   муниципальную  про-
грамму «Развитие культуры, искусства и моло-
дежной политики в  Юсьвинском  муниципаль-
ном округе Пермского края» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 13.12.2024 № 35 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 
год и на плановый период 2026-2027 годов», решением Думы Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 19.03.2025 № 61 «О внесении изменений в решение Думы Юсь-
винского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, искусства и мо-
лодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края», утвержден-
ную постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 24.10.2022 № 620/5 (в редакции постановления от 06.02.2025 № 71) следующие измене-
ния (дополнения):

1.1. Раздел 14 паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и мо-
лодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» изложить в сле-
дующей редакции:

14. Объемы и источники 
финансирования про-

граммы
всего по источникам 
финансирования про-
граммы (подпрограм-
мы) (тыс.руб.), в том 
числе:

2023 год 2024 год 2025
год

2026
год

2027
 год

программа, всего (тыс. 
руб.), в том числе:

93 418,16543 119579,75800 169809,16070 94211,55789 96369,7

Бюджет Юсьвинского 
муниципального окру-
га Пермского края 

87188,73609 96705,06001 100344,48882 94211,55789 96369,7

бюджет Пермского 
края

6079,42934 22824,69799 68638,03943 0,0 0,0

бюджет Российской 
Федерации 150,00000 50,00000 826,63245 0,0 0,0

внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1, все-
го (тыс. руб.), в том 
числе:

91742,36543 117700,35800 168401,06070 93101,95789 94961,6

Бюджет Юсьвинского 
муниципального окру-
га Пермского края 

85512,93609 94925,66001 98936,38882 93101,95789 94961,6

бюджет Пермского 
края 6079,42934 22724,69799 68638,03943 0,0 0,0

бюджет Российской 
Федерации 150,00000 50,00000 826,63245 0,0 0,0

внебюджетные ис-
точники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2, все-
го (тыс. руб.), в том 
числе:

307,0 391,6 365,5 67,0 365,5

Бюджет Юсьвинского 
муниципального окру-
га Пермского края 

307,0 291,6 365,5 67,0 365,5

бюджет Пермского 
края

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3, все-
го (тыс. руб.), в том 
числе:

1368,8 1487,8 1042,6 1042,6 1042,6

Бюджет Юсьвинского 
муниципального окру-
га Пермского края 

1368,8 1487,8 1042,6 1042,6 1042,6

бюджет Пермского 
края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие культуры, искус-
ства и молодежной политик в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изло-
жить в новой редакции согласно Приложению 1.  

1.3. Таблицу 2 «Сохранение и развитие культурного потенциала Юсьвинского муници-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N13 (1043), Четверг, 3 апреля 2025 год

2

пального округа Пермского края» муниципальной программы «Развитие культуры, искус-
ства и молодежной политики в  Юсьвинском  муниципальном округе Пермского края» из-
ложить в новой редакции согласно Приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
социальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                        Н.Ю. Шидловская   

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 27.03.2025 № 177 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.03.2025                                                                                                                                                                №180

О внесении изменений в нормативы на обеспе-
чение муниципальными образовательными 
учреждениями Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края бесплатным двухразо-
вым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровьяна 2025 год

	
В целях обеспечения муниципальными образовательными учреждениями Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края, реализующими образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, бес-
платным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоро-
вья, в соответствии с п. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», п.13 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в нормативы на обеспечение муниципальными образовательными 
учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края, реализующими об-
разовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья на 2025 год, утвержденные постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.11.2024 №691, утвердив их в 
новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края,но не ранее 01 апреля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову 
Н.В.,заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                                                             Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 28.03.2025 № 180 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.03.2025                                                                                                                                                                № 181

Об утверждении Положения о порядке реги-
страции аттестованных нештатных аварийно-
спасательных формирований на территории 
Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, о создании комиссии по рассмо-
трению документов, представляемых для 
регистрации аттестованных нештатных ава-
рийно-спасательных формирований Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, 
утверждении состава комиссии по рассмотре-
нию документов, представляемых для реги-
страции аттестованных нештатных аварийно-
спасательных формирований Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
22 августа 1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», 
от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 
г. № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», 
приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 декабря 2005 г. 
№ 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формиро-
ваний», от 18 декабря 2014 г. № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештат-
ных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», 
от 12 марта 2018 г. № 99 «Об утверждении Порядка регистрации аварийно-спасательных 
служб, аварийно-спасательных формирований», Устава  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке регистрации аттестованных нештат-
ных аварийно-спасательных формирований на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края. 

2. Создать комиссию по рассмотрению документов, представляемых для регистрации 
аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению документов, представля-
емых для регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований 

на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 
4. Заведующему отдела гражданской защиты администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края Мальцеву И.Г. довести настоящее постановление до све-
дения руководителей организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные фор-
мирования на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в 
газете «Юсьвинские вести», на официальном сайте администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края	                                                            Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 28.03.2025 № 181 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

31.03.2025                                                                                                                                                                № 182

О внесении изменений в постановление ад-
министрации  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края   от 23.05.2022 № 292 
«Об изменении существенных условий кон-
трактов, заключенных до 01 января 2025 года 
для обеспечения нужд Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края»

В целях приведения в соответствие с подпунктом «б» пункта 2 статьи 8 Федерального 
закона от 25 декабря 2023 г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального 
закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 23.05.2022 № 292 «Об изменении существенных условий контрактов, заклю-
ченных до 01 января 2025 года для обеспечения нужд администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края» следующие изменения:

1.1.  в наименовании цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.2. в преамбуле цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.3. в пункте 1 цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.4. в пункте 2 цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.5. в Порядке изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 

2024 года для обеспечения нужд Юсьвинского муниципального округа  Пермского края, 
по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от 
сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения:

1.5.1. в наименовании цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.5.2.  в пункте 1 цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.5.3.  в пункте 6 цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.5.4.  в пункте 16 приложения цифры «2025» заменить цифрами «2026». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 

в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края			     	   Н.Ю.Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

31.03.2025                                                                                                                                                                № 187

Об утверждении устава муниципального 
бюджетного учреждения «Пожвинский
культурно-досуговый просветительный 
центр» (в новой редакции)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Пожвинскийкультурно-
досуговый просветительный центр» (в новой редакции).

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения «Пожвинский 
культурно-досуговый просветительный центр» Носкову А.А. предоставить документы в ре-
гистрирующий орган для проведения государственной регистрации новой редакции Уста-
ва в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести», размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 31.03.2025 № 187 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru


